



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КАРАР

24.10.2019

г.Казань

№ 955

О внесении изменений в Порядок обеспечения инвалидов техническими средствами реабилитации, включенными в Республиканский перечень технических средств реабилитации инвалидов, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 28.02.2014 № 127 «Об утверждении Республиканского перечня технических средств реабилитации инвалидов и Порядка обеспечения инвалидов техническими средствами реабилитации»

Кабинет Министров Республики Татарстан **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

Внести в Порядок обеспечения инвалидов техническими средствами реабилитации, включенными в Республиканский перечень технических средств реабилитации инвалидов, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 28.02.2014 № 127 «Об утверждении Республиканского перечня технических средств реабилитации инвалидов и Порядка обеспечения инвалидов техническими средствами реабилитации» (с изменениями, внесенными постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 07.10.2016 № 724), следующие изменения:

в пункте 1.6 слова «государственным казенным учреждением «Комплексный центр подготовки кадров и развития отрасли Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан» (далее – Комплексный центр)» заменить словами «государственным казенным учреждением «Республиканский ресурсный центр Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан» (далее – Ресурсный центр)»;

в пункте 2.1:

в абзаце первом слова «Комплексный центр» заменить словами «Ресурсный центр»;

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«заверенная в установленном законодательством порядке копия ИПР (ИПРА), разработанной и выданной в другом субъекте Российской Федерации, либо разработанной и выданной в Республике Татарстан до 30 октября 2011 года. В случае если копии документов не заверены в установленном законодательством порядке, при предъявлении инвалидом либо его представителем оригиналов представленных документов специалист Ресурсного центра заверяет их;»;

в пункте 2.2:

в абзаце первом слова «Комплексным центром» заменить словами «Ресурсным центром»;

в абзаце втором слова «Комплексный центр» заменить словами «Ресурсный центр»;

абзацы пятый и шестой изложить в следующей редакции:

«сведения о страховом номере индивидуального лицевого счета заявителя из Отделения Пенсионного фонда Российской Федерации по Республике Татарстан.

Инвалид либо его представитель вправе по собственной инициативе представить в Ресурсный центр справку из уполномоченной организации о составе семьи инвалида и документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета.»;

в абзаце восьмом слова «Комплексный центр» заменить словами «Ресурсный центр»;

в пункте 2.3 слова «Комплексный центр» заменить словами «Ресурсный центр»;

в пункте 2.4 слова «Комплексный центр» заменить словами «Ресурсный центр»;

в пункте 2.5 слова «Комплексным центром» заменить словами «Ресурсным центром»;

в пункте 4.3:

в абзаце первом слова «Комплексного центра» заменить словами «Ресурсного центра»;

в абзаце втором слова «Комплексный центр» заменить словами «Ресурсный центр»;

в пункте 4.4 слова «Комплексный центр» заменить словами «Ресурсный центр»;

в пункте 4.5 слова «Комплексного центра» заменить словами «Ресурсного центра».

Премьер-министр
Республики Татарстан



А.В.Песошин